517) Tako na tom mjestu »arcento«, dapace bez »g«, dok u istoj biljeSci malo ispred
nalazimo »argento«.

518) Vidi bilj. 507, gdje se kaZze, da je ovaj papiri¢ na vrhu poderan. U ovoj biljedci
na vrhu manjka datum i pocetak. Mi smo taj pocetak biljeSke, osim.datuma, (koji
je sigurno izmedu 6. i 10. oZujka), ihterpolirali po slijede¢oj biljeSci, tim sigur-
nije, jer na poderanom dijelu primjeéujemo donji dio slova »g« odnosno znak
-cédille-a, jedan kraj slova »x«, pocetak imena »Ma«, donji kraj kratice za »de«
i donje dijelove slova rije¢i »Donato«.

519) Tako na tom mjestu. Inafe to prezime nalazimo na drugim mjestima u kodeksu
pisano »Mortath« i »Mortatich«.

520) Tako wutekstu »tuti citadinij e abitorij«.

521) Tako utekstu sa »ch«.

522) Tako wutekstu »Duornicho«, a nize u drugojbiljeSci»Duornich«.

523) Tako na tom mjestu »lurchoso«, aniZe uistoj biljesci »lurcho«.

524) Vidi bilj. 522.

525) Na tom mjestu ta rije¢ pisana rastavljeno »de libero«, a gore. u prednjoj biljesci
nalazimo »delibero« skupa pisano. Mi smo i tu skupa pisali.

526) Vidi bilj. 516.

527) To prezime nalazimo u kodeksu na drugim mjestima pisano »Coxar« i »Coxarich«

(= kozar).

528) Tako u izvorniku isprava samo zapoceta.

Pro Bartolo-

™e°EJrmo

contra
Bartolo-
meum
Matiucij
de Firmo.

Die tercio mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis
sancti viti’ presentibus Paulo Vidotich barberio, Stefano Mor -
tath, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, -testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique Bartolomeus Matiucij de Firmo fuit
contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Bartolomeo
condam Antonij de Firmo, dante et soluente nomine Gasparis
eius fratris, libras viginti quinque paruorum, et hoc pro quadam
condemnatione quam dictus Bartolomeus Matiucij soluit comuni
diete Terre Fluminis, tanquam plegius dicti Gasparis.

Finis iudicis V Itrascriptis die, loco, presentibus Valentino lurlinouich, Gri-
Donadouich sano condarn iudicis Martini, Biasio cerdone condam Antonij,

ObUgatio

‘'omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. lbique Bartolomeus Matiucij de Firmo, per se
suosque heredes et successores, fecit iudici Mateo condam ser
Donati finem, dimissionem,' quietationem, et pactum de vlterius
non petendo de omni et singulo debito, et de omnibus et sin-
gulis rebus, iuribus, et actionibus, ad que prefatus iudex Ma-
teus quacunque ratione uel causa teneretur siue teneri poterat
usque ad presentem diem predicto Bartolomeo et eius condam
fratri lohanni, eo quod predictus Bartolomeus fuit contentus
et confessus sibi a prelibato iudice Mateo integre solutum et
satisfactum de debito in quo ipsi tenebatur pro vinea Nicolai
5opich, que dicto Bartolomeo deliberata fuerat ad publicum
incantum pro plegiaria seu fideiussione quam pretactus Nicolaus
ipsi Bartolomeo fecerat pro predicto iudice Mateo, restituens ac
reddens ipsam vineam dicto Nicolao, et de omnibus et singulis
alijs debitis, iuribus, et actionibus ad que dictus iudex Mateus
tenebatur seu teneri poterat dicto Bartolomeo siue condam
eius fratri, cassans et annichillans ipse Bartolomeus omnes et
singulos cirographos, instrumenta, scripturas per quos, que,
et quas appareret dictum iudicem Mateum prefato Bartolomeo
siue eius condam fratri dare debere, liberans dictum iudicem
M ateum et eius bona et cetera, promittens et cetera.

Die XIl1J mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,

Aruonicfl0 Presentibus ser Massolo de Gallellis de ladra, Bernardo de
Cauogrosso. Rinald*%s de Florentia, testibus ad hec wuocatis specialiter et

rogatis. Ibique Paulus Lucacij de Pliue non vi, non metu, sed
sua spontanea voluntate se concordauit et obligauit ad standum
et seruiendum wusque ad quinque annos proxime futuros3X)
Antonio condam Stefani Cauogrosso, habitatori Venetiarum, his

529) Taj dio formule »usque ad quinque annos proxime futuros« nalazi se u izvorniku

in margine, te nije oznafeno kamo u tekst spada, ali sigurno dolazi na to mjesto.
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Pro Chirino

Spingich
contra
iudicem
lurchum.

Pro ser Do-
minico de

contra”™ser

pactis et condicionibus, videlicet quod Paulus prefatus bene,
diligenter, et fideliter seruire debeat dicto Antonio, et ipsi obe m
dire tanquam patrono suo toto tempore dictorum quinque an-
norum, et prefatus Antonius dare teneatur et debeat prefato
Paulo vitum, vestitum, et calceatum decentem toto dicto
tempore. Et etiam in fine termini Rictus Antonius dare et
soluere teneatur prefato Paulo libras quinquaginta quatuor
paruorum. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic
firmiter obseruandis et attendendis vna pars alteri ad inuicem
obligauit omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia et
futura.

Die prescripto. In statione Tomasini de Vegla, presentibus
Teodoro condam Dominici, Martino Qaninich, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique iudex lurchus de Dreuenico, per se
suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere Chirino Spingich de Castua, presenti,
stipullanti et respondenti pro se suisque heredibus et succes -
soribus, ducatos viginti unum boni auri et iusti ponderis, et
hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie
guantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu
Christi proxime futurum. Et ad maiorem cautellam dicti cre-
ditori5) dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere
designauit suam vineam desuper Sanctum Andream.53*

Die XVJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti
presentibus iudice Vito Barulich, Biasio cerdone condam
Antonij. ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec

Cibrulums3)uocatis et rogatis. Ibique ser Ciprianus53) de Galgigna de Arbo,

de Arbo.
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per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere ser Dominico condam ser
lacobi de Florentia presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos viginti quinque
boni auri et iusti ponderis nomine mutui. Quos quidem ducatos
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori ad

530) Tako u izvorniku na tom mjestu grjeSkom »creditoric mjesto »creditoris«.
531) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na lijevom rubu nalazimo slijedec¢u biljesku:
»1450. die .XXJ mensis lanuarij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti dt

voluntate creun.oris, presentibus lohanne dicto lagnag, Simone Coxarich, testibus
ad hec wuocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

532) Tako u tekstu in margine »Cibrulum« za »Ciprianus«, kako se nalazi u samoj
ispravi.

533) Vidi bilj. 532.

omnem requisitionem ipsius creditoris, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant dmnia et singula suprascripta.534

S. 386.“5 Die XVJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in curia
Pro gupano habitationis infrascriptorum debitorum, presentibus iudice
contrT110 Mauro Vidonich, iudice lurcho de Dreuenico, ambobus ciuibus
lohannem diete Terré Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique
mercarium lohannes merciarius et Vita, eius uxor, per se suosque heredes
J?E;Y&%Te‘m et successores, fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et
'dare debere gupano Lechsano de Nerine presenti, stipullanti,
Publicat.im. et reSpOncjenti pro se'suisque heredibus et successoribus, du-
catos quadraginta tres boni auri et iusti ponderis nomine mu-
tui, prout constat instrumento scripto manu mei notarij infra-
scripti de anno proxime preterito die XXV mensis lunij. Quos
quidem ducatos dare et soluere promiserunt dicti debitores
prefato creditori usque ad festum sancti Georgij proxime fu-
turum. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris prefati iugales
eidem cbligauerunt et pro speciali pignere designauerunt do-
muim suam, positam in dieta Terra Fluminis.

Procura ser Die XVIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis
Florentfa™ sanct* Viti, presentibus iudice lurcho de Dreuenicho, Paulo Vi-
in ser Do- dotich, Martino Qaninich, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis,
minicum de testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser (lohannes)53)
Florentia. condaim Vagij de Florentia omni via, modo iuris, et forma,
quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit,
creauit, et ordinauit prouidum virum ser Dominicum condam
lacobi de Florentia, ad presens habitatorem diete Terre Flu-
minis, presentem et infrascriptum mandatum sponte susci-
pientem, suum wuerum et legitimum procuratorem, actorem,
factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad exigen-
dum et recuperandum a quacunque persona quicquid dicto
constituenti teneretur quacunque ex causa, tam in partibus
SclauanieB3) quam alibi, et de per eum receptis finem, dimis-
sionem, quietationem, et pactum de vliterius non petendo, cum

534) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na lijevom rubu nalazimo slijedeé¢u biljesku:
»1451. die XX mensis Augusti. Cancelatum fuit presens instrumentum de volun-
tate creditoris, presentibus testibus iudice Rosso et iudice Mauro Vidonich.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
535) Na gornjem rubu 386. str. nalazimo slijedeéu oznaku datuma:
»lesus. 1449. indictione XI1J,* die XVJ mensis Augusti«.
* Dok se u takvim oznakama datuma redovito nalazi najprije oznaka dana i mjeseca,
a zatim indikcija, ovdje prije indikcija.

556) U izvorniku stoji na tom mjestu samo »ser«, te je ime omaSkom ispudteno. To

sam ime (»lohanne”«) interpolirao iz marginalne rubrike.

557) Tako u izvorniku.
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Procura
lohannis
Bernabich
in Tomam,
euis
fratrem.

Publicatum.

Solutum.

Pro iudice
lurcho de
Dreuenico
contra
iudicem
lurchum de
Berberio.

Procura
Antonij de
Bucharo in
Tomam
remerium.

solemnitatibus necessarijs faciendum, et ad comparendum, si
opus fuerit, coram quocunque rectore et iudice, tam ecclesiasti-
co quam seculari, ad agendum, petendum, respondendum et
cetera. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens
et cetera.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus iudice lurcho de Dreueni-
co, Martino condam panini, ambobus ciuibus diete Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique lohannes Ber-
nabich, habitator Auseri, omni via, modo iuris, et forma, quibus
magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et
ordinauit Tomam, cognominatum Pigolo, eius fratrem, habitato-
rem Venetiarum, presentem et infrascriptum mandatum sponte
suscipientem, suum uerum et legitimum procuratorem, acto-
rem, factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad
exigendum et recuperandum a ser lacobo de Columbis de
Cherso, et quacunque alia persona, quicquid dicto constituentf
teneretur quacunque ex causa, et de per eum receptis finem,
dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius non petendo,
cum solemnitatibus necessarijs faciendum, et ad comparendum,
si opus fuerit, coram generoso domino comite Chersi, et quo-
cunque alio iudice, ad agendum, petendum et cetera. Et ge-
neraliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

V Itrascriptis die ac loco, presentibus Nicolao Tomasini de Vegla,
Martino Qaninich ... )

Die XVIIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Georgio sarctore condam Stefani, Biasio cerdone
condam Antonij, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique Antonius condam lacobi Ma-
ragich de Bucharo, habitator Venetiarum, omni via, modo iuris,
et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, consti-
tuit, creauit, et ordinauit magistrum Tomam remerium de
Bucharo, habitatorem diete Terre Fluminis, presentem et infra-
scriptum mandatum sponte suscipientem, suum uerum et legi-
timum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium
specialem, presertim ad exigendum et recuperandum quicquid
dicto constituenti teneretur quacunque ex causa Buchari et eius
districtu, et de per eum receptis finem, dimissionem, quieta-
tionem, et pactum de vlterius non petendo, cum solemnitatibus

538) Isprava u izvorniku tako samo zapoceta i prekinuta.

Procura
Georgij
Filacanouo
in eius
sororium.

3. 387.

Procura
Sigismundi

e Seiehim.

Pro Bartolo-
meo Antonij
contea™0Q
Nicolaum
de Cur8ula.

necessarijs, faciendum, et ad comparendum, si opus fuerit, co-
ram quocunque iudice ad agendum, petendum et cetera. Et
generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die prescripto. In statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus
iudice Vito Barulich, iudice Vito Matronich, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique Georgius Filacanouo, habitator Ve-
netiarum, omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et
melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit
Antonium de Venetijs, sororium suum, presentem et infra-
scriptum mandatum sponte suscipientem, suum verum et legi-
timum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium
specialem, presertim ad exigendum et recuperandum quicquid
dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, et de per
eum receptis finem, dimissionem, quietationem, et pactum de
viterius non petendo, (S. 387.) cum solemnitatibus necessarijs,
faciendum, et ad comparenddm, si opus fuerit, coram domino
capitaneo et iudicibus quibuscunque ad agendum, petendum,
respondendum, libellos et petitiones dandum et recipiendum,
terminos et dilationes petendum, testes, scripturas, et alia iura
sua producendum, sententias audiendum, et eas executioni
mandare faciendum. Et generaliter ad omnia alia et singula et
cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die XVIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti
viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Nicolao Mico-
~ h testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique nobilis vir Si-
gismundus Parcifahch Omni via, modo iuris, et forma, quibus
magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et
ordinauit Benchum de Sagabria, presentem et infrascriptum
mandatum sponte suscipientem, suum uerum et legitimum
procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto consti-
tuenti teneretur in dieta Terra Fluminis quacunque ex causa,
et de per eum receptis finem, dimissionem, et cetera. Et ad
comparendum, si opus fuerit, ad plenum ut supra. Et generali-
ter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die XVIIIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Martino condam
Canini- ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique ser Nicolaus condam ser Viti de
(JurculaB3) fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse
a Bartolomeo Antonij de Firmo vnam capsam de talpono cum
pannis a vestitu, et omnibus et singulis rebus consignatis dicto

539) Tako u izvorniku znak cédille-a stavljen grjeSkom pod prvo mjesto pod drugo »c«.
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Bartolomeo in suprascripta capsa per ser Paridem Antonij de
Curcula, et hoc eo quia dictus Nicolaus presentauit vnam literam
dicti Paridis, scriptam manu ipsius ser Paridis die septimo
mensis Augusti anno domini 1449.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Christoforo Bachinich,
paui0 vidotich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus
ac™ MeC uocatis et rogatis. Ibique cum lohannes Moderspochar
fuerit plegius et fideiussor Georgio gupano de Bistrige pro
ducatis viginti auri pro Vito Mateieuich, idcirco ipse Vitus
obligauit prefato lohanni domum suam, in qua habitat, pro ipso
lohanne conseruando indemnem a suprascripta plegiaria et
fideiussione.

Die XXI1J mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Paulo Vidotich, Georgio Ratéhi, ambobus ciuibus
dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique
M ateus Cersath, per se suosque heredes, fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere Antonio de Venetijs, pre-
senti, stipullanti, et respondenti vice ac nomine Georgij Fi-
lacanoue, eius sororij, libras nouem et solidos quinque. Quam 540)
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum sancti Michaelis de mense
Septembris proxime futurum. Et ad maiorem cautellam dicti
creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere
designauit suum baretum in Coxala iuxta dictum debitorem 541)
quod emit a (Mcchoro)52 Seualich.

Die suprascripto. In statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus
iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Stefano Blasinich, iudice
lurcho de Dreuenico, iudice Mateo condam ser Donati, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique coram generoso viro domino
lacobo Raunacher, honorabili capitaneo diete Terre Fluminis,
comparuerunt presbiter Gaspar plebanus, presbiter Antonius,
preshiter Alexander, presbiter Vitus Melcherich, presbiter lo-
hannes Suselich, omnes canonici diete Terre Fluminis, as-
serentes et dicentes qualiter dominus episcopus mandauit eis
quatenus usque ad tres dies coram ipso comparere deberent
Pole, sub pena excomunicaticnis. ldeo omnibus iuris remedijs,
quibus fieri potest, protestati fuerunt aduersus illum, qui
inuenietur esse huius mandati causa, pro hoc itinere ducatos
decem auri, et interesse, damna, et expensas secutas et
secuturas.

540) Redovito u tom dijelu formule nalazimo jo3 jedno »quidem« iza »quame«.

541) Sigurno je tu trebalo stajati »creditorem« mjesto »debitorem«.

542) U izvorniku to »Mochoro« napisano i precrtano. Taj se »Seualich« i na drugim
mjestima u kodeksu naziva »Mochorus«.
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de Fano
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Antonij
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S. 388.%)

Pro iudice
Nicolao
Micolich
contra
Petrum
Cablar de
Labaco.
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Vltrascriptis die, loco ac testibus. Prefati plebanus et canonici
conuenerunt simul, quod si aliquis uel aliqui fuerint détenti uel
incarcerati hoc itinere, quod tunc et eo casu omnes debeant
permanere Pole quousque detentus siue detenti erunt liberi, sub
pena infidelitatis.

Die XXVJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti
coram ambobus iudicibus, Vitus sarctor condam Stefani fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Antonio
leronimi de Fano libras viginti sex et solidos quatuordecim
pro vino. Dedit'4) pro pignere sexaginta duas capas argenteas
hac condicione, quod si prefatus debitor non soluerit predicto
creditori usque ad festum sancti Michaelis de mense Septembris,
quod tunc quicquid restabit venditis ipsis capis dictus debitor
nullum habere debeat terminum pro' residuo, sed confestim
soluere debeat siue ingredi carceres.

Die ac loco prescriptis, presentibus Teodoro condam Dominici,
Simone Pilar, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Antonius
leronimi de Fano omni via, modo iuris, et forma, quibus magis
et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit
Nicolaum a Rocha et Georgium Stefani fabri de Labaco, et
quemlibet eorum in solidum, absentes sed tanquam presentes,
ita quod occupantis condictio melior non existat, sed quod vnus
inceperit alter mediare et finire possit, suos ueros et legitimos
procuratores, actores, factores, et certos nuncios speciales,
presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto consti-
tuenti teneretur in dieta Terra Fluminis quacunque causa, et
de per eum"45 receptis finem, dimissionem, quietationem, et
pactum de vlterius non petendo, cum solemnitatibus neces-
sarijs, faciendum, et ad comparendum, si opus fuerit, coram
regimine diete Terre Fluminis ad agendum, petendum et cetera.
Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die XXV mensis Augusti. In statione iudicis Nicolai infra-
scripti, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Ba-
rulich, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Petrus Cablar
de Labaco sponte, libere et cetera, per se suosque heredes et
successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere iudici Nicolao Micolich presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos tri-
ginta tres boni auri et iusti ponderis et solidos nonaginta quin-
que, et hoc pro oleo et croco habitis a dicto creditore. Quam

543) Tako u izvorniku na tom mjestu »Victum«, a u tekstu isprave »Vitus«.
544) Tako u tekstu recenica pocinje neobi¢nim oblikom, bez prethodne obi¢ajne formule.
545) Tu je zapravo trebalo stajati »eos«, jer su bila dva punomocénika.
546) Na gornjem rubu 388. str. nalazimo slijedeé¢u oznaku datuma:
»lesus. 1449. die XXVIJ mensis Augusti, indictione Xlax.
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quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque a festum sancti Michaelis de
mense Septembris proxime futurum, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.467)

Die quarto mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Nicolao Tomasini de Vegla, Paulo
Frauigich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis. Ibique Cangul condam lohannis de Gri -
sano,648) per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere Petro balistario,
habitatori diete Terre Fluminis, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus, libras tresde-
cim cum dimidio poruorum nomine mutui. Quam quidem pe-
cunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum sancti Georgij proxime fu-
turum. Et ad maiorem cautelano59) dictus debitor predicto cre-
ditori obligauit et pro speciali pignere dedit duo auricularia
aurea.

V ltrascriptis die ac loco. Coram ambobus iudicibus constitutus
Paulus condam Milij de Tinino dictus Frauigich fuit contentus,
per se suosque heredes et successores, et confessus se iuste
teneri et dare debere Chirino Spingich de Castua presenti, sti-
pullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successo-
ribus, ducatos sex boni auri et iusti ponderis, et libras quinque,
et so0lidoS. e %°) paruorum, et hoc pro mercancijs a
dicto creditore habitis. Quam quidem pecunie quantitatem dare
et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad
octo dies post festum sancti Georgij proxime futurum. Et ad
maiorem cautelam dicti creditoris dictus debitor eidem pro
speciali pignere dedit vnum lectum de piuma, et vham vestem
de panno viridi a muliere, hac condicione et pacto quod si
dictus debitor prefato creditori non soluerit in suprascripto
termino, quod tunc et eo casu dieta pignera sint et esse de-
beant prefati creditoris, tanquam ipsa emisset a dicto debitore.

547) Cijela isprava precrtana, te na gornjem rubu nalazimo slijede¢u biljesku:
»1449. die 24. Nouembris. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de vo-
luntate creditoris, presentibus testibus Nicolao £opich et Milasino«.*

* Tako u tekstu na tom mjestu biljeSka o poniStenju ugovora odnosno isprave bez

obitajne oznake notara.

548) Tako in margine »de Grisach«, a u tekstu isprave »de Grisanox.

549) U tekstu na tom mjestu »cautelam« s jednim »l¢, dok veéinom nalazimo »cau-
tellam« s dva »l«

550) Tako u izvorniku iza »solidos« ostalo prazno.

Pro domino Die nono mensis Septembris. In Terra Fluminis sancti Viti in

Barnfc® »
contra

Paulum
Lustalar.

s™a”one iudicis Nicolai Micolich, presentibus ipso iudice Nicolao,
iudice Mauro Vidonich, lohanne Babich de Grobinico, omnibus
habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis. Ibique iudex Paulus Lustalar de Labaco omni excep-
tione iuris uel facti remota, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
generoso milliti®l) domino Nicolao de Barnis, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos trecentos et sex boni auri et iusti ponderis, et hoc pro
calcullo®?) et saldo omnium et singularum rationum, quas quo-
modocunque simul habuissent usque ad presentem diem. Pro
qua quidem pecunie quantitate dictus Paulus dare et consignare
promisit in dieta Terra Fluminis prefato creditori tantum fer-
rum bonum et mercimoniale, quantum ascendat ad suprascriptam
guantitatem pecunie, pro precio et nomine precij ducatorum
tresdecim auri pro singulo milliario, usque ad festum sancti
Martini proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum' bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.5

Pro Signoro. V ltrascriptis die ac loco,%l* In publica platea coram domino

Mauro Vidonich, ad presens honorabili iudice diete Terre Flu-
minis, comparuit lohannes Coxarich, mensurator comunis, as-
serens et dicens qualiter mensurauit vnum vassellum vini ad
aquam, quod vendiderat lohannes, frater Stefani Clibanarij,
absente tamen dicto lohanne, quod vinum fuit modij quinque
et cagnicij viginti.55")

Procura ser Vltrascriptis die ac loco.®0) In Terra Fluminis sancti Viti in
d~Firrn

e

18*

rrmo.

domo habitationis Viti Mateieuich,presentibus ipsoVito, iudice
Mauro vidonich, ambobus ciuibusdiete TerreFluminis,testibus

551) Tako u izvorniku »millitic s dva »l«

,5652) Tako u izvorniku »calcullo« s dva »l«

553) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na lijevom rubu nalazimo slijedec¢u biljesku:
»1450. die .Xo mensis lanuarij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Toma remerio de Bucharo, lacobo Cigantich,
Marco Cersatich, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

554) U tekstu tako »Vltrascriptis die ac loco«. Medutim predasnja je isprava odnosno
ugovor sklopljen »In Terra Fluminis sancti Viti in statione iudicis Nicolai Mico-
lich«, a ova »In publica platea«, dakle nije na istom mjestu, kako se u tekstu kaze.

555) Tako u izvorniku »modij quinque et cagnicij vigintic, a ne »modiorum ...
cagniciorum ...-..«

556

I ta isprava nosi u tekstu netoénu oznaku »Vltrascriptis die ac loco«, jer je ona
sastavljena »In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis Viti Mateieuich,
kako se u tekstu isprave dalje navodi, dok je preda$nja isprava, na koju se ta
poziva, sastavljena «In publica plateax. Do te pogrjeSne oznake sigurno je u oba
slucaja doslo (vidi bilj. 554.) automatskim biljeZzenjem formule »Vltrascriptis die

ac loco«.
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S. 389.
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Signori de
Arimino.

Procura
iudicis
Mauri.

Publicatum.

Solutum.
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ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser Riyardus condam Lodouici
de Firmo, ciuis Ancone, omni via, modo iuris, et forma, quibus
magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et
ordinauit Florum Rossouich, absentem sed tanquam presentem,
suum uerum et legitimum procuratorem, actorem, factorem, et
certum nuncium specialem, presertim ad exigendum et re-"
cuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dieta Ter-
ra Fluminis quacunque ex causa, et de per eum receptislfinem,
dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius non petendo,
cum solemnitatibus necessarijs, faciendum, et ad emptiones,
venditiones, locationes, et cuiuscunque generis contractus fa-
ciendum .5%57)

Die decimo mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Vito
sarctore condam Georgij, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique Bartolomeus dictus Signor de Arimino omni via, modo
iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit,
constituit, creauit, et ordinauit Grisanum stacionarium con-
dam iudicis Martini, absentem sed tanquam presentem, suum
uerum et legitimum procuratorem, actorem, factorem, et cer-
tum nuncium specialem, presertim ad exigendum et recu-
perandum quicquid dicto constituenti teneretur in dieta Terra
Fluminis quacunque ex causa, et de per eum receptis finem,
dimissionem et cetera, et ad comparendum, si opus fuerit, cor
ram regimine diete Terre Fluminis ad agendum, petendum,
respondendum et cetera. Et generaliter et cetera. Dans et ce-
tera. Promittens et cetera.

V ltrascriptis die, loco,58) addito55") suprascripto Grisano, omni-
bus ciuibus diete Terre Fluminis. lbique prouidus vir iudex
Maurus Vidonich omni via, modo iuris, et forma, quibus magis
et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit
Gasparem condam ser lohannis de Gulianis de Arimino et
Bartolomeum condam Guidonis Bertoldi de Arimino, simul et
quemlibet eorum in solidum ita qued occupantis condictio
melior non existat, sed quod vnus inceperit alter mediare et
finire possit, absentes sed tanquam presentes, suos ueros et
legitimos procuratores, actores, factores, et certos nuncios
speciales, presertim ad exigendum et recuperandum a Petro
Mateo condam Vgulini de Arimino siue eius heredibus quicquid
dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, et de per

557) Ta isprava u izvorniku tako zavrSava bez obicajnih zaklju¢nih formula.
558) Tu u tekstu iza »loco« manjka »ac testibus«.
559) Tako u izvorniku »addito«.

Pro Matcho
Vidag
contra
lagnag.

Publicatum.

Solutum.

Interdictio
Eartoli
Bachinich
nomine he-
redum. con-
dam ser
Andregeti.

Presentatio
Nicolai
a Rocha.

eum ™0) receptis finem, dimissionem et cetera, et ad compa-
rendum, si opus fuerit, coram quocunque rectore ac iudice, tam
ecclesiastico quam seeulari, ad agendum, petendum, respon-
dendum et cetera. Item ad sustituendum3’) loco sui vnum uel
plures procuratores et eos reuocandum, rato manente presente
mandato. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens
et cetera.

Die septimo mensis Octobris. In domo habitationis mei notarij
infrascripti in Terra Fluminis sancti Viti, presentibus iudiie
Mauro Vidonich, iudice Mateo condam ser Donati, ambobus
ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis) et rogatis.
Ibique lohannes dictus lagnag, per se suosque heredes et suc-
cessores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere Gaspari, factori iudicis Matchi Vidag de Labaco, pre-
senti, stipullanti, et respondenti vice ac nomine dicti iudicis
Matchi et eius heredum, ducatos quinquaginta boni auri et iusti
ponderis, et hoc pro rebus habitis a dicto creditore. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitc-r prefato creditori usque ad festum Assumptionis beate
Marie Virginis proxime futurum. Et ad maiorem cautellam
dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali
pignere designauit domum suam, in qua habitat, sitam in dieta
Terra Fluminis.

Die octauo mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Vito sarctore condam Stefani, lacobo capelario,
ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. lbique coram ambobus iudicibus comparuit prouidus
vir Bartolus Bachinich asserens et dicens qualiter lohannes
Babich facere52 posuiti®) ad incantum domum quam emit a
ser Rigardo de Firmo cum suislpertinentijs. ldcirco nomine
heredum condam ser Andregeti contradicit dicto incantui ex
parte terreni quod est post53) domum prefatam, eo quod dixit
ipsum terrenum esse suprascriptorum heredum.

Die X" mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti co-
ram ambobus iudicibus et consilio diete Terre Fluminis, Bar-
tolomeus condam Antonij de Firmo et Grisanus stacionarius,
nomine suo et suorum sociorum, presentauerunt Nicolaum a
Rocha, pro quo fuerunt fideiussores, ad presentandum ipsum in

560) Mjesto toga »eum« trebalo je »eos«, jer se radi o dva punomocnika.

561) Tako u tekstu »sustituendum«, a ne »substituendum«.

562) Tako u izvorniku »facere posuit (ad incantum)« grjeSkom mjesto »ponere fecit
(ad incantum)«.

563) Tako u tekstu »post domum«.
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domini
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Publicatum.

Solutum.
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iure, sub pena ducatorum ducentorum. ldcirco petebant absolui
et liberari a suprascripta fideiussione. Quam presentationem
prefati iudices et consilium acceptarunt.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Valentino lurlinouich, Vito
sarctore condam (Stefani) Georgij, Tomasino de Vegla, omnibus
c'uibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et ro-

gatis.50)

Die XJ mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Vitiin sta-
tione infrascripti ser Dominici, presentibus ser Rafaele condam
Francisci de Fossambruno, Valentino Ilurlinouich, Nicolao To-
masini, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibigque ... 560>

Die X1J mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti'
Viti, presentibus Paulo Slobgich de Ciana et Georgio Strachouich
de dieta Terra Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique Stefanus Gerdinich de Ciana, per se suosque heredes et
successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere Petro Spingich de Castua, presenti, stipullanti, et re-
spondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras
viginti et solidos decem paruorum, et hoc pro vino habito a
dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et
soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad
festum beatisB8 Martini proxime futurum, hac condicione et
pacto, quod si dictus Stefanus non soluerit in suprascripto ter-
mino dicto creditori, quod tunc et eo casu prefatus Petrus possit
et valeat sua propria auctoritate, non impetrata ab aliquo
rectore uel iudice licencia nec aliquo iure aut iudice requisito,
accipere duos boues quos voluerit ex bobus dicti debitoris pro
suprascripto debito.

Die XVIIJ mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus domino presbhitero Gaspare Cresolich
plebanc, iudice Vito Matronich, Francisco fabro condam Mar-
tini, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique circumspectus milles59) dominus Ni-
colaus de Barnis de Sancto Seuerino, ad presens habitator diete

564) Tako u tekstu »alibi haber«(!) Vjerojatno ostalo nedovrieno.

565) U izvorniku taj stavak od »Vltrascriptis « do »et rogatis« precrtan.
566) Tako u izvorniku zapoceto.

567) Na gornjem rubu 390. str. nalazimo u izvorniku slijedeéu oznaku datuma:

»lesus. 1449. die XI1J Octobris, indictione Xlla«.
568) Tako u izvorniku na tom mjestu »beati Martini«.
569) Tako u izvorniku »milles« s dva »l«

Terre Fluminis, omni via, modo iuri». et forma, quibus magis,
melius, et efficacius sciuit, potuit ac debuit, fecit, constituit,
creauit, et ordinauit egregium virum dominum Bartolomeum de
Tardolis, utriusque iuris doctorem, et ser Paulum Antonij Lip-
putij, ambos de Sancto Seuerino, simul et quemlibet eoru)m in
solidum ita quod occupantis condicio50 melior non existat, sed
quod vnus inceperit alter mediare et finire possit, absentes sed
tanquam presentes, suos ueros et legitimos procuratores, acto-
res, factores, negotiorum gestores ac nuncios speciales, pre-
sertim ad vendendum ac allienandum ac titulo venditionis et
allienationis nomine ipsius costituentis exponendum, et pro eo
omnes et singulas possessiones, res et bona in Terra sancti
Seuerini Camerinsis diocesis et eius districtu posita et situata,
et ad ipsum constituentem quouismodo ratione uel causa spec-
tantia, pertinentia et deuoluta,5/) necnon ad obligandum dictum
constituentem et eius bona supra quacunque venditione et al-
lienatione. Item ad exigendum, recuperandum, et recipiendum
omnes et singulas pecuniarum summas et quantitates pro pos-
sessionibus, rebus, et bonis sic venditis et allienatis, et quicquid
dicto constituenti teneretur quauis causa tam in dieta Terra
sancti Seuerini quam alibi, et de per eos seu alterum ipsorum
receptis finem, dimmissionem, quietationem, et pactum de
viterius non petendo, cum solemnitatibus necessarijs, facien-
dum, et ad comparendum, si opus fuerit, coram quocunque
iudice, tam ecclesiastico quam seculari, ad agendum, petendum,
respondendum, libellos et petitiones dandum et recipiendum,
lites contestandum, exceptiones proponendum, terminos et dii-
lationes petendum et recipiendum, testes, scripturas, et quelibet
alia iura sua producendum et reprobandum, iudices et notarios
eliggndum, rqgcusandum, et suspectos dandum, selntentias
audiendum .appellandum, committendum, et prosequendum, de
calumnia seu de veritate dicenda in et super animam dicti
constituentis iurandum. Et generaliter ad omnia alia et singula
dicenda, gerenda, et procuranda, que in predictis et circa pre-
dicta, et quolibet predictorum duxerint seu duxerit facienda,
et necessaria ac utilia videbuntur, que et quemadmodum ipse
constituens facere posset si adesset. Dans et concedens eisdem

570) U izvorniku inae na drugim mjestima u toj formuli stoji »condictiox. Ovdje srna
razrijeSili »condicio«, jer je pisano kraticom »condco«.

571) Tu u tekstu manjka jo$ rije¢ »vendendum« ili »allienandum« ili kao naprijed

»exponendum«.
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procuratoribus suis, et cuilibet eorum in solidum, plenum
arbitrium, et generale mandatum, cum piena, libera et generali
amministratione572 agendi et exercendi omnia et singula supra-
scripta. Promittens eisdem procuratoribus suis, et cuilibet
ipsorum in solidum, et mihi notario infrascripto tanquam
publice persone stipullanti et respondenti vice ac nomine omnium
quorum interest uel interesse poterit, quicquid per dictos pro-
curatores, seu alterum ipsorum, actum et factum fuerit per-
petuo5”) habiturum firmum et ratum. Insuper ipsos, et quemlibet
eorum in solidum, ab omni satisdationis onere releuare, et ex
nunc releuans, promisit mihi notario, ut supra, de iudicio
sixti54 et iudicatum soluendo, sub ypoteca5® et obligatione
omnium suorum bonorum.

Die XX mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus lacobo Cigantich, Nicolao Tomasini, lacobo cerdone
condam lohannis, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testi-
bus ac hec uocatis et rogatis. Ibique Franciscus faber condam
M artini, ciuis diete Terre (Fluminis),56) omni via, modo iuris,
et fonma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, consti-
tuit, creauit, et ordinauit Bartolomeum condam Guidonis Ber-
toldi de Arimino, absentem sed tanquam presentem, suum
verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem, et cer-
tum nuncium specialem, presertim ad exigendum et recu-
perandum a Petromateo57) condam Vgulini de Arimino, siue
eius heredibus, quicquid dicto constituenti teneretur quacun-
que ex causa, et de per eum receptis finem, dimissionem, quie-
tationem, et pactum de vlterius non petendo, cum solemnitati-
bus necessarijs, faciendum, et ad comparendum, si opus fuerit,
coram quocunque iudice, tam ecclesiastico quam seculari, ad
agendum, petendum, respondendum, libellos et petitiones dan-
dum et recipiendum, terminos et dilationes5®) petendum, testes,
scripturas, et alia iura sua producendum, sententias audiendum,
et eas executioni mandare faciendum. Et generaliter ad omnia
alia et singula dicenda, gerenda et cetera. Dans et cetera. Pro-
mittens et cetera. Item ad sustituendum loco sui vnum uel
plures procuratores, et eos reuocandum, rato manente pre-
sente mandato.

572) Tako u izvorniku »amministratione«.

575) U izvérniku na tom mjestu pugrjeSnom kraticom stoji zapravo »perpertuo«. Tako
na gotovo svim mjestima u ‘tekstu gdje dolazi ta rije¢. Mi svugdje razvodimo
pravilnom rije¢i »perpetuo«.

574) Tako u izvorniku.

575) Tako u tekstu »ypoteca« sa »y«.

576) U izvorniku ispustena na tom mjestu rije¢ »Fluminis«.

577) Tako u izvorniku »Petromateo« skupa pisano.

578) Rije¢ »dilationes« s jednim »l« na tom mjestu, dok se na drugim mjestima javlja
i sa dva »l«
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Publicatum.
Solutum.
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contra
iudicem
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Die XXJ mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in domo
habiiationis Chirini Spingich, presentibus iudice Mauro Vidonich,
ser Bartolo Mateieuich, ser Tonsa condam ser Nicole, omnibus
ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique Barbara, filia Mauri Clochouegich de Castua, sua grata
et spontanea voluntate, omni via, modo iuris, et forma, quibus
magis et melius sciuit, potuit ac debuit, fecit, constituit, creauit,
et ordinauit religiosum virum fratrem Marcum de dieta Terra
Fluminis, ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini, pre-
sentem et infrascriptum mandatum sponte suscipientem,
suum ueruim et legitimum procuratorem, actorem, factorem, et
certum nuncium specialem ad omnes et in omnibus et singulis
causis, placitis, litibus, questionibus, et controuersijs, que et
quas habet siue habitura est cum Laurentio Sumgich de Castua
siue cum quacunque alia persona coram quocunque preside,
iudice, et officiali, ecclesiastico uel seculari, ordinario uel dele-
gato seu subdelegato, delegando uel subdelegando, vno uel piu -
ribus, in curia Romana siue alibi, ad agendum, petendum,
respondendum, defendendum, absentias et contumacias incusan-
dum, supplicationes, libellos, et petitiones porigendum, dandum,
et recipiendum, exceptiones quascunque offerendum, terminos
et dillationes!f9) petendum, testes, scripturas, et quelibet iura
sua producendum et reprobandum, iudices et notarios eligen-
dum, recusandum, et suspectos dandum, sententias audiendum,
appellandum, committendum, et prosequendum. Item ad quan-
dam appeliationem per procuratorem diete constituentis alias
interpositam a quadam sententia lata contra et aduersus pre-
dictam constituentem per reuerendum in Christo patrem do-
minum Dominicum de Luschis, episcopum Polensem in fauorem
suprascripti Laurentij prosequendum, et si opus fuerit appel-
landum et committendum, citationes et prouocationes quaslibet
impetrandum. Item ad sustituendum loco sui vnum uel plures
procuratores, et eos reuocandum, rato manente presente man-
dato. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et
cetera.

Die XXIJ" mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Toma remerio de Bucharo, Antonio
Rossouich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Nicolaus Micolich, tanquam
procurator et procuratorio nemine Andree Antonij meciarijrs>
de Venetijs, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepis-
se a Georgio Andree de ladra alias Chouag ducatos viginti boni

579) Vidi bilj. 578.
580) Tako u izvorniku. Sigurno grjeskom mjesto »merciarij«.
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auri et iusti ponderis, et hoc pro parte solutionis ducatorum
triginta sex, quos dictus Andreas habere debebat a dicto Geor-
gio pro medietate vnius marciliane, quam emit ab ipso Andrea.

Die XXX mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus presbitero lohanne Suselich, iudice
Damiano condam Matei, Ange sarctore de Alemania, testibus ad
hec uocatis et rogatis. Ibiqgue domina Vasmicha, uxor condam
ser Nicole de dieta Terra Fluminis, omni via, modo et cetera,
feCit, constituit, creauit, et ordinauit Simeonem, eius nepotem,
presentem et infrascriptum mandatum sponte suscipientem,
suum uerum et legitimum procuratorem, actorem, factorem,
et certum nuncium specialem, presertim ad exigendum et re-
cuperandum quicquid diete constituenti teneretur Albone et
eius districtu quacunque ex causa, et de per eum receptis fi-
nem, dimissionem, quietationem et cetera. Item ad locandum
et affictandum omnes et singulas possessiones diete consti-
tuentis, sitas Albone et eius districtu, et ad comparendum, si
opus fuerit, coram domino potestate Albone et quocunque alio-
iudice ad agendum, petendum et cetera. Et generaliter et cetera.
Dans et cetera. Promittens et cetera.

V Itrascriptis die, loco, presentibus Grisano condam iudicis Mar-
tini, lacobo Maliuanich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Bartolomeus Matiucij
de Firmo sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem,
omni exceptione iuris uel facti remota, per se suosque heredes
et successores, fuit contentus et confessus se iusfe teneri et
dare debere ser Dominico lacobi de Florentia, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos centum et quadraginta boni auri et iusti ponderis no-
mine mutui. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori (S. 392.) per totum mensem
Nouembris prexime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Et ad maiorem cautellam dicti cre-
ditoris dictus debitor eidem obligauit omnem et singulam fru-
menti quantitatem, quam habet in ciuitate Vegle, his pactis et
condicionibus, videlicet quod dictus ser Dominicus faciat ven-
dere ipsum frumentum pro precio quo nunc venditur, et si tam
cito non posset vendi ilio precio, quod possit ipsum ponere in
minori precio, contribuens plenam libertatem de ipso frumento.
Et quod frater dicti ser Dominici debeat vendere ipsum fru-
mentum, et habere pro singulo stario Veglensi solidum vnum

581) Na gornjem rubu 392. str. izvornika nalazimo slijedeéu oznaku datuma:
»lesus. 1449. indictione XI1J, die XXX mensis Octobris«.
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pro suo salario. Qui lohannes58) debeat sibi de bonis facere
expensas oris, omnes58) vero alie expen'se facere debeat supra-
scriptus Bartolomeus. Quod frumentum vendi debet ad omne
periculum ipsius Bartolomei, et credatur dicto lohanni de re-
tractu dicti frumenti eius simplici verbo. Et debeat prescriptus
debitor omnino satisfacere suprascripto creditori per totum
mensem Nouembris proxime futurum siue suprascriptum fru-
mentum vendatur uel non. Pro quibus omnibus 'et singulis
suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et adimplen-

dis prefatus debitor suprascripto creditori obligauit omnia sua
bona et cetera.

V ltrascriptis die, loco ac testibus. Ibique Bartolomeus Matiucij
de Firmo, obligando se et sua bona, promisit dare et consignare
in dieta Terra Fluminis ser Dominico condam lacobi de Flo-
rentia, ibidem presenti, milliaria quatuor boni olei et mercimo-
nialis pro precio et nomine precij ducatorum viginti sex boni
auri et iusti ponderis cum dimidio54) pro singulo milliario in
reuersione sue charachie, et si in reuersione charachie dicti
Bartolomei ipse Bartolomeus non daret dicto ser Dominico
oleum, ut supra, quod tunc idem ser Dominicus possit et valeat
emere dieta quatuor milliaria olei in dieta Terra Fluminis pro
ilio precio quo inueniet, intelligendo; quod quicquid vltra dictum
precium ducatorum XXVJ auri cum dimidio dictus ser Domi-
nicus dederit pro singulo milliario, dictus Bartolomeus ipsi ser
Dominico restituere et reficere teneatur.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus ser Valentino lurlinouich,
Martino Spincich, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique
Bartolomeus Matiucij de Firmo, per se suosque heredes et suc-
cessores fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse
a iudice Nicolao Micolich gabros duodecim olei nomine mutui.
Quos quidem gabros olei dare et restituere promisit dictus de-
bitor prefato creditori ad omnem requisitionem ipsius creditoris,
aliter idem Bartolomeus teneatur soluere dictum oleum pro
ilio precio quo dictus creditor vendet oleum alijs mercatoribus.

582) Taj »lohannes« sigurno je ime bratu, gore u tekstu spomenutog, ser Dominika,
koji se tamo navodi bez naznake imena. Vidi gore u tekstu taj dio teksta, gdje
se kaZze: »frater dicti ser Dominici«.

583) Tu u tekstu bi trebalo jo§ jedno »et«, tako da bi taj nastavak refenice trebao
glasiti: »et omnes........ « ili »omnesque..... «

584) To »cum dimidiox na tom mjestu pogrjedno umetnuto u tekstu mjesto iza »vi-

ginti sex«.

283

Concordium

Stefani
Mortath

ath et
Mauri Schu-

rinschiach.

Procura
Sigismundi
Cichouer.

S. 393.
Pro lohanne

contra***

Die XJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, Georgio sarctore
concam Stefani, lohanne Coxarich, omnibus ciuibus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ")

Die XI11J mensis Nouembris. In curia habitationis mei notarij
infrascripti, presentibus lohanne Cigantich, Francisco eius
fratre, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Sigismundus
Cichouer omni via, modo iuris et forma, quibus magis et melius
sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit magistrum
lohannem Belsterfar aurificem, presentem et infrascriptum
mandatum sponte suscipientem, suum verum et legitimum pro-
curatorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto con-
stituenti teneretur quacunque ex causa in dieta Terra Fluminis,
et de per eulm receptis finem, dimissionem, quietationem, et
pactum de vlterius non petendo, cum solemnitatibus neces-
sarijs, faciendum, et ad comparendum, si opus fuerit, coram
domino capitaneo et quocunque alio iudice, tam ecclesiastico
quam seculari, ad agendum, petendum, respondendum, libellos
et petitiones dandum et recipiendum, terminos et dilationes
petendum, testes, scripturas, et alia iura sua producendum,
sententias audiendum, et eas executioni mandare faciendum.
Et) generaliter .. .586>

Die XI11J mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Veneciano de Cregnino, Luca Cauertich, testibus ad

Nec uocatis et ro9atis- Ibique Martinus de Bachiaria, habitator

Martinum d e Muschienice,587) Promisit et se obligauit dare et designare lo-
Muschieniga.harmi Cigantich iuxta ecclesiam sancte Marine stangas stre-
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senouas trecentas pro precio solidi vnius pro' singula usque ad
festum sancti Antonij proxime futurum, hac condicione quod si
elapso dicto termino prefatus Martinus non obseruauerit supra-
scripta, quod tunc singulo itinere quod dictus lohannes faciet
ad Vallem sancte Marine, idem Martinus soluere teneatur prefato
lohanni solidos quadraginta pro damno et expensis, dempto ta-
men vno itinere. Qui Martinus fuit confessus recepisse a dicto
lohanne pro capara libras sex paruorum. Pro quibus omnibus et
singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis et adimplendis
predictus Martinus obligauit suum pastinum, positum in Valle
prefate ecclesie sancte Marine de Muschieniga.

585) Tako u tekstu taj ugovor samo zapocet.
585) Na kraju te isprave manjkaju jo$ obitajne zavrSne formule.

587) In margine te isprave »de Muschieniga« sa »g«, a u tekstu »Muschienice« sa »c«.

Pro Domini- Die XVJ mensis Nouembris. In domo33) domini presbiteri Gas-

Teodori

Pro Chirino
et'simo

Paris plebani, presentibus Milasino calafato, Martino condam
Canini, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique Georgius condam presbiteri Simonis
dixit, asseruit, et confessus fuit qualiter in sponsalibus que
contraxit cujm Dominica, filia Teodori condam Dominici, pro-
misit eidem Dominice, sponse sue, medietatem sue vinee ad
Braidam pro dote, hac condicione quod quandocunque casus
accideret dotis restituende, quod ipsa Dominica siue ille qui
deberet habere medietatem nomine diete Dominice, debeat
eligere medietatem quam voluerit, factis partibus. Pro quibus
omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, at-
tendendis, et adimplendis dictus Georgius prefate Dominice
obligauit omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia et
futura.

Die XVIJ (mensis Nouembris.)50) In lobia Terre Fluminis sancti
Viti’ Present"3US iudice lurcho de Dreuenico, Vito sarctore

satniohcTde condam Stefani, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Chi-
Barberio.5®r'nus Spingich de consensu satnici Simonis de Berberio53)

Pro Chirino

Spingich
%ﬁnt a
ateum

Cersath.
Publicatum.
Solutum.

obtulit se probaturum per Georgium salinarium qualiter in lite
et differentia, quas simul habent ipse Chirinus et Simon, quod
dictus Simon contentauit omnes denarios, quos habet scriptos
prefatus Chirinus in suo quaterno, presente dicto Georgio se
habuisse ac recepisse ab ipso Chirino. Et si aliquid defecerit
predicto Simoni vlitra dictos denarios, tunc ipsi teneatur in
iudicio respondere.

Die XVIIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Georgio Rompler de Labaco, lohanne Marnici'.,
testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Mateus Cersath, per
se suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus
sd iuste teneri et dare debere iudici Chirino Spingich, presenti,
stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et succes-
soribus, libras vndecim et solidos decem et septem paruorum,
et hoc pro restis habitis a dicto creditore. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad jnedietatem Quadragessime proxime future.
Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem
obligauit et pro speciali pignere designauit suum magaginum
iuxta Murum Nouum, hac condicione quod si dictus debitor
prefato creditori non satisfecero in suprascripto termino, quod

588) U izvorniku iza »In domo« zapoCeto pisati »fraternitatis sancte Ma . .« te precrtano
i napisano kao gore u tekstu.

589; Tako u izvorniku in margine «de Barberio«, a u tekstu »de Berberio«.

590) U tekstu u toj ispravi omaskom ispuSteno »mensis Nouembris«.
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tunc et eo casu dictus magaginus sit et esse debeat dicti cre-
ditdris, tanquam ipsum emisset, et de eo valeat suam facere
voluntatem tanquam de re propria.

Die XXIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sanci Viti,
presentibus iudice Mateo condam ser Donati, iudice Damiano
condam Matei, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. lbique Vorichus piliparius de Labaco
promisit et se obligauit accipere a iudice Nicolao Micolich tan-
tum oleum in ratione ducatorum triginta quinque auri pro
singulo miliario usque ad festum Carnispriuij proxime futurum,
quantum ascendat ad summam valotis ducatorum quatricen-
torum auri. Pro qua quidem olei quantitate idem Vorichus
dare et consignare promisit in dieta Terra Fluminis prescripto
iudici Nicolao tantum ferrum in ratione ducatorum tresdecim
auri pro singulo milliario,58l) quantum ascendat ad supra-
scriptam quantitatem ducatorum quatricentorum usque ad
suprascriptum terminum. Pro quibus omnibus et singulis supra-
scriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et adimplendis
vna pars alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona mobilia et
immobilia, presentia et futura.5)

Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus iudice- Damiano condam Matei, ser Rafaele de
Fossambruno, Floro Rossouich, omnibus ciuibus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser Ange-
linus58) Bonfiolo condam lacobi de Florentia, ad presens habi-
tator diete Terre Fluminis, omni via, modo iuris, et forma,
quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit,
et ordinauit prouidum virum ser Colanum de Cernota de Arbo,
absentem sed tanquam presentem, suum uerum et legitmum
procuratorem, actorem, factorem, (S. 394.) et certum nuncium
specialem, presertim ad exigendum, et recuperandum a qua-
cunque persona quicquid dicto constituenti teneretur quacunque
ex causa tam Arbi quam eius insula, et de per eum receptis
finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius non
petendo, cum solemnitatibus necessarijs, faciendum, et ad com-
parendum, si opus fuerit, coram domino comite Arbi et quo-

591) Tako u izvorniku na tom mjestu »milliario« s dva »l¢, a gore u tekstu »miliario«
s jednim »l«

592) Cijeli tekst u izvorniku precrtan, te na lijevom rubu nalazimo slijede¢u biljedku:
»1450. die septimo mensis lanuarij. Cancelatum fuit presens instrumentum de
voluntate partium, presentibus iudice Vito Barulich, Valentino Ilurlinouich, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

595) Tako u izvorniku. In margine »ser Anguiini«, a u tekstu »ser Angelinus«.

594) Na gornjem rubu 394. str. nalazimo u izvorniku slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1449. die 24. Nouembris, indictione XlJ«.
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Publicatum.
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cunque alio iudice, tam ecclesiastico quam seculari, ad agendum,
petendum et cetera. Item ad iurandum in animam dicti consti-
tuentis de calumpnia et veritate dicenda. Item ad sustituendum
loco sui vhum uel plures procuratores, et eos reuocandum et
cetera. Et generaliter et cetera.

Die XXII1J mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti’ Presentibus iudice Mateo condam ser Donati, iudice
Vito Matronich, Martino Qaninich, omnibus ciuibus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Nicolaus
Tdmasini de Caldana de Vegla, per se suosque heredes et suc-
cessores, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse
ab Osualdo molendinario de Lach fassios viginti ferri, ponderis
librarum trium millium octingentarum et triginta quinque, pro
precio etnomine precij valet ferrum5% ducatorum duodecim
boni auri et iusti ponderis pro singulo milliario. Valorem cuius
quantitatis ferri dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad octo dies prius festum sancti Georgij proxi-
me futurum. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus
debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit do-
mum suam, in qua habitat in dieta Terra Fluminis, hac conditio-
ne et pacto quod si predictus Nicolaus Tomasini prefato Osualdo
non satisfecerit in suprascripto termino, quod tunc et eo casa
dieta doimus sit et esse debeat prefati Osualdi, tanquam ipsam
emisset, et de ea domo valeat suam facere voluntatem, tan-
quam de re propria.

In statione iudicis Nicolai Micolich generosus vir dominus la-
cobus Raunacher, capitaneus, iudices et consiliari] Terre Flu-
mini3 sancti Viti confirmauerunt et affirmauerunt et58) ordi-
nauerunt, quod omnia et singula bona posita in dieta Terra
Fluminis et eius districtu, et eidem Terre Fluminis spectantia
et pertinentia, soluere teneantur et debeant collectam impo-
nendam pro custodibus inueniendis, exceptis bonis ecclesie et
capituli, et fraternitatum.